
 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
1 

 

 

   

         

 

        

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

ȘI CERCETĂRII  

 AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  

DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 
 

 

MINISTRY OF EDUCATION 

AND RESEARCH  

OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  
 

P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 

OF CHISINAU 
 

                   

                   

        

MD-2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, 
www.upsc.md 

 

  

                   

       

 Nr. 337-st din 11 august 2025 
 

   

                   

      

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare,  

ciclul II, Master, învățământ cu frecvență  
 

    

                   

      

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea admiterii la studii superioare de licență și 

master pentru anul universitar 2025-2026 în cadrul Universității Pedagogice de Stat „Ion 

Creangă‟ din Chișinău, aprobat la ședința Senatului UPSC din 30.06.2025, proces-verbal nr. 13, 
 

  

                   

  

ORDON: 
 

   

                   

     

A înmatricula la studii superioare de master, forma de finanțare prin contract, candidații admişi 

la studii superioare, ciclul II, Master, după cum urmează: 
 

  

                   

   

Facultatea Arte Vizuale şi Design 

0211 Animație de personaje și narațiune vizuală - engleză (120 cr.) 

 1)  Buzu Lenuța  9.83 

 2)  Stîrcu Cristina  9.82 

 3)  Afonin Victoria  9.82 

 4)  Casmînina Victoria  9.82 

 5)  Plăcintă Cătălin Mădălin  9.75 

 6)  Moraru Sergiu  9.73 

 7)  Abu mohammad Mohammad  9.58 

 8)  Chetraru Irina  9.56 

 9)  Gaibu Cristian  8.8 

 10)  Galatonov Lilian  8.61 

 11)  Cuțulab Vladelina  8.27 

0212 Proiectarea artistică a interiorului - română (90 cr.) 

 1)  Al masri Mirabella  9.46 

 2)  Țurcan Andreea  8.88 

0213 Design grafic - română (90 cr.) 

 1)  Capustin Alexandru  8.76 

 

 

 

   



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
2 

 

 

   

Facultatea Biologie și Chimie 

0114 Chimie contemporană și tehnologii educaționale (învățământ la 

distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Zazulea Natalia  9.06 

Facultatea Filologie și Istorie 

0114 Didactica disciplinelor istorice - română (90 cr.) 

 1)  Ghidion Andrei  9.66 

 2)  Leu Tamara  7.4 

0114 Didactica disciplinelor istorice (învățământ la distanță) - română (90 

cr.) 

 1)  Prisăcaru Ilie  8.88 

 2)  Trocin Andriana  7.85 

0114 Didactica disciplinelor socioumane - română (90 cr.) 

 1)  Șeighiț Rodica  8.14 

0114 Educație inter-/transdisciplinară și strategii didactice - română (90 cr.) 

 1)  Leașcenco Tatiana  9.4 

 2)  Ceban Valeria  9.32 

 3)  Muntean Valeria  9.29 

 4)  Soga Corina  8.71 

0114 Limba și literatura română contemporană și tehnologii educaționale - 

română (120 cr.) 

 1)  Jenerenco Valeria  8.78 

 2)  Popa Stela  8.36 

 3)  Titerenco Ana  7.94 

Facultatea Fizică, Matematică și Tehnologii Informaționale 

0114 Matematica didactică - română (90 cr.) 

 1)  Ionel Mirela  9.82 

0114 Tehnologii informaționale și de comunicare în instruire (învățământ la 

distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Cuțitaru Tatiana  9.18 

Facultatea Geografie 

0114 Geografie și tehnologii educaționale (învățământ la distanță) - română 

(120 cr.) 

 1)  Roșca Alexandrina  8.85 

1013 Management strategic în turism - română (120 cr.) 

 1)  Flocos Cristina  8.04 

 2)  Luca Efimia  6.77 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
3 

 

 

   

Facultatea Limbi şi Literaturi Străine 

0114 Didactica limbii engleze și strategii de comunicare - engleză (90 cr.) 

 1)  Caracuian Ana  9.77 

0114 Didactica limbii germane și strategii de comunicare - germană (90 cr.) 

 1)  Frunze Inga  9.2 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

0111 Logopedie - română (120 cr.) 

 1)  Capralova Ella  9.83 

 2)  Sîrbu Cristina  9.76 

 3)  Croitoru Tatiana  9.74 

 4)  Rotaru Ana  9.74 

 5)  Strugulea Victoria  9.71 

 6)  Moisei Mihaela  9.63 

 7)  Gaidamac Maria  9.62 

 8)  Musteața Valentina  9.46 

 9)  Unculița Rodica  9.35 

 10)  Vataman Valeria  9.25 

 11)  Mindrigan Mihaela  9.06 

 12)  Capațîna Ana  8.89 

 13)  Gurgurov Alexandra  8.82 

 14)  Sanduleac Tatiana  8.78 

 15)  Cojocari Vlada  8.75 

 16)  Covalciuc Inga  8.71 

 17)  Munteanu Mariana  8.61 

 18)  Ciuntu Ecaterina  8.55 

 19)  Russ Maria  8.44 

 20)  Strîmbei Mariana  8.44 

 21)  Grușco Ecaterina  8.27 

 22)  Carpenco Ruslana  8.22 

 23)  Schin Ana  8.19 

 24)  Ivașchin Cristina  7.94 

 25)  Musteață Inna  7.9 

 26)  Vasiloi Ivan  7.23 

0111 Logopedie - rusă (120 cr.) 

 1)  Ermolaeva Natalia  9.5 

 2)  Baboglo Natalia  9.43 

 3)  Pavlenco Liudmila  9.19 

 4)  Slav Carina  8.54 

 5)  Vdovicenco Svetlana  8.18 

 6)  Cebanova Carnelia  8.11 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
4 

 

 

   

 7)  Banciu Evghenia  6.98 

0111 Logopedie (învățământ la distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Popa Anastasia  9.74 

 2)  Garbuz Ludmila  9.73 

 3)  Dragan Snejana  9.66 

 4)  Tonjoc Angela  9.66 

 5)  Purici Ana  9.58 

 6)  Țurcanu Ecaterina  9.57 

 7)  Toma Corina  9.36 

 8)  Mihaila Elena  9.33 

 9)  Grosu Viorica  9.33 

 10)  Popa Silvia  9.26 

 11)  Șiticov Maia  9.2 

 12)  Curtev Mirela  9.13 

 13)  Stamati Valeria  9.11 

 14)  Albenițanu Maria  9.09 

 15)  Ahrîmiuc Elena  9.07 

 16)  Iusiumbeli Nelea  9.06 

 17)  Bujag Elena  9.03 

 18)  Nistoraș Cristina  8.96 

 19)  Neacșu Nina  8.76 

 20)  Bujeac Rodica  8.71 

 21)  Pascal Alexandra  8.69 

 22)  Moisei Cristina  8.68 

 23)  Leancă Iulia  8.62 

 24)  Lotus Natalia  8.61 

 25)  Balan Viorica  8.55 

 26)  Rotaru Victoria  8.55 

 27)  Maxim Vera  8.45 

 28)  Marchidan Cristina  8.37 

 29)  Serghi Viorica  8.31 

 30)  Motilica Doina  8.27 

 31)  Bordei Tamara  8.19 

 32)  Popazov Ludmila  8.18 

 33)  Solonaru Ala  8.14 

 34)  Belciug Ana  8 

 35)  Donțu Cristina  7.95 

 36)  Porcari Valeria  7.85 

 37)  Vrabie Aliona  7.76 

 38)  Toderici Diana  7.68 

 39)  Htema Elena  7.62 

 40)  Coșulă Viorica  7.58 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
5 

 

 

   

 41)  Prodan Oxana  7.54 

 42)  Purici Tatiana  7.45 

 43)  Sandu Natalia  7.12 

 44)  Vieru Olga  7.09 

 45)  Grosu Marina  6.84 

 46)  Șeremet Elena  6.79 

 47)  Climov Maria  6.68 

 48)  Pavelco Liuba  6.66 

0111 Managementul dezvoltării personale și consiliere organizațională - 

română (120 cr.) 

 1)  Purici Victoria  9.78 

 2)  Ciochină Olesea  9.39 

 3)  Marchitan Tatiana  8.32 

 4)  Toma Iulia  7.38 

0313 Activitatea psihoeducațională de consiliere și psihoterapie a 

psihologului practic - română (120 cr.) 

 1)  Dâru Anastasia  9.74 

 2)  Procopi Doina  9.66 

 3)  Moroșanu Ina  9.57 

 4)  Potoroc Ecaterina  8.31 

0313 Activitatea psihoeducațională de consiliere și psihoterapie a 

psihologului practic - rusă (120 cr.) 

 1)  Martiniuc Olga  9.82 

 2)  Coinac Diana  9.8 

 3)  Samsi Tatiana  9.78 

 4)  Condrașova Olga  9.75 

 5)  Yildirim Meral  9.69 

 6)  Cașceeva Tatiana  9.68 

0313 Psihologia clinică: evaluare și intervenție - română (120 cr.) 

 1)  Golovei Antonina  9.85 

 2)  Barbă Domnica  9.8 

 3)  Leahovici Zinaida  9.78 

 4)  Loghin Gabriela  9.75 

 5)  Tulei Silvia  9.75 

 6)  Rotari Mihaela  9.58 

 7)  Ciobanu Eudochia  8.89 

 8)  Dorogan Cristina  8.38 

 9)  Baciu Marina  7.84 

 10)  Hurmuzache Victoria  7.44 

 

0319 Politici sociale de susținere a familiei și copilului  - română (120 cr.) 

 1)  Gîsca bocancea Liudmila  9.52 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
6 

 

 

   

 2)  Oaserele Aurelia  7.98 

0319 Politici sociale de susținere a familiei și copilului (învățământ la 

distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Roșca Ala  9.86 

 2)  Jaloba Dina  9.73 

 3)  Nogai Irina  9.73 

 4)  Cazac Ionela  9.72 

 5)  Prodan Ana  9.68 

 6)  Cardaniuc Emil  9.12 

 7)  Ciobanu Olesea  8.49 

 8)  Cardaniuc Ion  8.3 

 9)  Todorov Ecaterina  7.42 

0319 Servicii sociale în domeniul sănătății populației - română (120 cr.) 

 1)  Cearca Silvia  8.69 

0319 Servicii sociale în domeniul sănătății populației (învățământ la distanță) 

- română (120 cr.) 

 1)  Țugulschi Ludmila  9.69 

Facultatea Științe ale Educației 

0111 Educație pentru comunicare și carieră profesională (învățământ la 

distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Russu Rusalina  8.54 

 2)  Verlan Diana  8.06 

0111 Management educațional - română (120 cr.) 

 1)  Burcovschi Rodica  7.38 

0111 Management educațional (învățământ la distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Donos Ștefan  9.74 

 2)  Covanjii Daniela  9.66 

 3)  Bulat Zinaida  9.62 

 4)  Fuior Andriana  9.57 

 5)  Lupan Irina  9.56 

 6)  Corcodel Parascovia  9.34 

 7)  Pecica Tatiana  9.16 

 8)  Evtimovschi Vadim  9.05 

 9)  Ivașcu Mihail  9 

 10)  Jardan Dorina  9 

 11)  Rusu Lica  8.93 

 12)  Grădinari Olesea  8.88 

 13)  Buzdugan Olivia  8.76 

 14)  Lefter Victoria  8.64 

 15)  Cebanenco Viorica  8.44 

 16)  Caușnean Ana  8.41 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
7 

 

 

   

 17)  Pîcălău Irina  8.17 

 18)  Doroș Natalia  8.15 

 19)  Bursuc Elena  8.06 

 20)  Donțu Mihaela  8 

 21)  Jalenco Natalia  7.86 

 22)  Colța Denis  7.38 

0111 Managementul inovării și antreprenoriat educațional - română (120 cr.) 

 1)  Calarașanu Oxana  8.46 

0111 Managementul inovării și antreprenoriat educațional (învățământ la 

distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Cobzaru Tatiana  9.8 

 2)  Zara Medina  9.78 

 3)  Vornicescu Angela  9.78 

 4)  Pavlenco Ana  9.76 

 5)  Bălănescu Aliona  9.74 

 6)  Carapcevschi Liudmila  9.74 

 7)  Golban Ana  9.73 

 8)  Răgălie Viorica  9.65 

 9)  Grozavu Svetlana  9.09 

 10)  Severin Nadejda  8.82 

 11)  Berdianu Tatiana  8.25 

 12)  Popescu Angela  8.25 

 13)  Rebeja Olimpia  7.9 

 14)  Corcodel Aliona  7.46 

0112 Management și consiliere în educație preșcolară - română (120 cr.) 

 1)  Zagorodniuc Marina  8.9 

 2)  Paladi Tatiana  8.83 

 3)  Gaiduc Svetlana  8.35 

 4)  Mihailova Elena  7.4 

0112 Metodologia educației preșcolare - română (120 cr.) 

 1)  Ungureanu Eugenia  8.11 

 2)  Cazac Maria  8.01 

 3)  Cosoveanu Iuliana  7.85 

 4)  Șișcovschi Veronica  6.87 

0113 Management și consiliere în învățământul primar - română (120 cr.) 

 1)  Ceban Maria  8.89 

 2)  Odagiu Olga  8.51 

 3)  Chicoș Maria-Ruxandra  8.4 
 

         

 
 

 
 

 Rector 

 

 

Barbăneagră Alexandra   

   

     




